MUNICIPIO DE QUERETARO
QUERLIARD Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2021

(Pesos)

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Origen

-435,633,625.16
-416,273,334.67
-373,974,250.01
0.00
-42,299,084.66
0.00

0.00

0.00

0.00
-19,360,290.49
0.00
-4,668,399.10
0.00

0.00

0.00
-14,691,891.39
0.00

0.00

0.00
141,242,238.64
141,242,238.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
141,242,238.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Aplicacion

44,772,226.53

19,168,562.01
0.00

19,168,562.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,603,664.52
0.00

0.00
25,263,357.18

60,587.34

19,720.00

0.00

260,000.00
0.00

0.00
-22,532,933.81
-22,532,933.81
-11,395,087.39
-11,137,846.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE QUERETARO
QUERLIARD Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2021

(Pesos)
Origen

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicacion

0.00

0.00
-1,605,169.74

0.00

0.00

0.00

0.00
-1,605,169.74
0.00
-227,472.24
-1,377,697.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



