

MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de septiembre de 2021

(Pesos)

	Origen	Aplicación
Activo	-435,633,625.16	44,772,226.53
Activo Circulante	-416,273,334.67	19,168,562.01
Efectivo y Equivalentes	-373,974,250.01	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	19,168,562.01
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-42,299,084.66	0.00
Inventario	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	-19,360,290.49	25,603,664.52
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-4,668,399.10	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	25,263,357.18
Bienes Muebles	0.00	60,587.34
Activos Intangibles	0.00	19,720.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-14,691,891.39	0.00
Activos Diferidos	0.00	260,000.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
Pasivo	141,242,238.64	-22,532,933.81
Pasivo Circulante	141,242,238.64	-22,532,933.81
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	-11,395,087.39
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	-11,137,846.42
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	141,242,238.64	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de septiembre de 2021

(Pesos)

	Origen	Aplicación
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	-1,605,169.74
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.00	-1,605,169.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	-227,472.24
Revalúos	0.00	-1,377,697.50
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00